ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 749/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 09 tháng 03 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TRÊN CƠ SỞ HỢP NHẤT TRUNG TÂM ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN - VIỄN THÔNG VÀ TRUNG TÂM HẠ TẦNG THÔNG TIN TRỰC THUỘC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2016/TTLT-BTTTT-BNV ngày 10/3/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở thông tin và Truyền thông thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc UBND huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 90/2016/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 64/STTTT-CNTT ngày 07/02/2017 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 180/TTr-SNV ngày 06/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Ứng dụng công nghệ thông tin - Viễn thông và Trung tâm Hạ tầng thông tin trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Tên giao dịch: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông.

- Tên giao dịch tiếng Anh: Information and Communication Technology Center of Binh Dinh Province (viết tắt là ICTBD).

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông (sau đây gọi tắt là Trung tâm) là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp và toàn diện của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; hoạt động theo phương thức tự đảm bảo một phần chi phí hoạt động; có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước, ngân hàng thương mại để giao dịch và hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Nhiệm vụ của Trung tâm:

- Giúp Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện các nhiệm vụ sự nghiệp phục vụ cho công tác quản lý nhà nước về công nghệ thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh; trực tiếp quản lý, vận hành về hạ tầng, ứng dụng, đào tạo và cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh.

- Quản lý, tổ chức và phối hợp cung cấp dịch vụ về công nghệ thông tin và truyền thông; tổ chức, triển khai các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin; hỗ trợ phát triển công nghệ thông tin, đặc biệt là công nghệ phần mềm và nội dung số tại tỉnh Bình Định; hỗ trợ, thu hút các doanh nghiệp hoạt động trên lĩnh vực công nghệ thông tin trong và ngoài nước đầu tư vào tỉnh Bình Định.

Điều 3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện việc hợp nhất, sắp xếp tổ chức bộ máy, nhân sự, kiểm kê tài chính, tài sản, trang thiết bị, cơ sở vật chất theo đúng quy định của pháp luật hiện hành về hợp nhất tổ chức sự nghiệp (hoàn thành trước ngày 31/3/2017), để Trung tâm sớm ổn định và đi vào hoạt động theo mô hình tổ chức mới.

2. Xây dựng, trình Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ thẩm định) ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm để làm cơ sở triển khai thực hiện nhiệm vụ.

3. Thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí nhân sự của Trung tâm đảm bảo tinh gọn, có đủ tiêu chuẩn trình độ chuyên môn nghiệp vụ, phù hợp với yêu cầu vị trí việc làm, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng